ra. 4. in fanore siue manipulo q portatur
 in brachio sicut cipeus. 5. in stola. 6. i ca
 sula. Corpus xpi sumit velatū accidenti
 bus multiplici rōe. primo pp meritū q
 tū ad bonos. q: fm Greg. fides nō lz
 meritū cui humana rō p̄stat experimentū
 2. pp indignitatē. quo ad malos. Exēpluz
 de berbsamibus q p̄cussi sūt cū archaz
 dñi il uferūt. 3. pp imbecilitatē quātū ad
 oēs. Nō. n. possemus videre claritatem
 corpis xpi glorificati. Exēplū d Adoy
 se in culnis facie nō poterāt intēdere filiū
 israel qñ resp̄cēdit. 4. pp vitandū hor
 rorē crudelitatis qui fieri si xpi carnē de
 tibus attractarem. Tres sūt cause quas
 laicis nō dat istud sacf m sub duplici sp̄e
 prima est q: possent credit q totus xps
 nō est sub vtraqz. 2. pp piculū. q: de sa
 cili possent effundī sanguis. 3. vt vitas nō
 deat umbra. q: in lege nō bibebāt etiam
 offerentes de libamine.

De abstinentia a cōione.

Capitū.

17

Abstinent qdam a cōione pp cul
 pā ppriam et alia sine culpa mor
 tali. sed pp sacf reuerētiā. sicut q sentit
 se minus mōdos mēte vl carne. vel et i
 deuotos et isti bñfaciūt. dūmodo possint
 iuste et sine alioy scādalo superdere. Un
 vbi nō instat necessitas cōsulēdū est tali
 bus vt de cōione expectet quousqz pati
 et deuoti ac circūspecti possint accedere
 Nulla tñ necessitas d̄z cōpelleere vt ali
 qs in pctō mortali existens sciēter cōiect.
 Idem facit idigne cōione tribus modis
 aut in hitu vt qñ qs accedit nō cōtritus
 de peccato p̄terito et cōfessus. Aut in ac
 tu. vt qñ qs imutat formā sacf. et irreue
 renter ipsū tractat. Aut i pposito. vt qñ
 lz volūtate peccādi in futuro. Propter
 reuerētiā sacf i sit et exclusio a cōione tri
 pliciter. Prīmo pp reuerētiā sacf exte
 rioris sic excludit pollutio et inūditia cor
 poralis. Scōdo pp reuerētiā rei cōtēte
 sub formis. sic excludit defectū iudiciū rō
 nis. vt in pueris et in amētibz. Tertio
 pp reuerētiā rei signate. i. vnitatis cor

poris mystici. sic excludit vinculum interdi-
 cti vel suspensionis vel excommunicationis et inu-
 ste. Sic igitur pro sola reuerentia sine omni cul-
 pa excluduntur multa a cōione. hoc primo
 pro in pueris quod tamen si sunt prope etate adultas
 .s. 10. vel 12. annorum et appareret in eis signa
 reuerentie et discretionis potest sumere. alio-
 modo. Ideo pro in furiosis quod excludunt sine
 culpa quod tamen cōicare potest. quoniam habent lucida in-
 ternalla. Item cum quibus hinc lutosas manus.
 hinc huius non sit culpa. tamen pro sola reuerentia
 non debet tractare corpus christi. Tria genera
 hominum excludebantur in lege ab esu agni
 .s. in circuitu qui significant accedentes ir-
 reuerenter ad cōiones. Legitur libro Regum
 quod percussus est Oza. quod tetigit archas domini.
 Item alienigena. hi significant infideles de quibus
 Gene. f. era pessima deuorauit filium
 meum. Item inuidi qui significant habitantes pec-
 catum mortale. Ubi Isa. Mūdāmini qui
 fertis vasa domini. vni vltus. Indigne sumis
 si sumis irreuerenter. vel non catholice vel
 habens mortale scienter. Qui non cōicat suo
 tempore multa mala incurrit. Primo quod talis
 multiplici vtilitate prauat de qua supra dicitur de
 effectu eucharistie. Si. n. Raab saluata
 est. quod suscepit nuncios domini multo magis
 quod christum suscipit. 2. quod cōstitutiones ecclesie
 transgreditur. statim. n. ecclesia quod quod non cōi-
 cat in pascha riuus ab ingressu ecclesie ar-
 ceat. et mouens careat ecclesiastica sepul-
 tura. Tertio quod maledictionem incurrit pro-
 ner. Ubi soli etc. Sed bene solus est quod christus
 non habet. Quarto quod vices domino non repedit
 Aug. Verendum est illi hospicium denega-
 re quod solet omnem pulsantem admittere. Qui-
 to quod vires spirituales perdit. Quilibet enim
 quod est sine mortali est membrum corporis mystici.
 Debent autem debet sustentari alimento
 corporis christi veri. Alioquin efficit aridum
 sicut corpus membrum ad quod non transmittit
 corpus corporalis cibi nutrimentum.

De officio missae. Cap. lvi. 18

pro rogatiuas plurimas habet missa
 primo quod celebrat a ieiuniis. Secundo
 quod tamen in ecclesia et super altare. nisi quod quod
 propter necessitatem fit in alio loco bene-

sto. Tertio quod oportet celebrantem esse sa-
 cerdotem. Quarto quod omnia eum induit sacris
 vestibus. Quinto quod in die tamen et non de
 nocte nisi in natiuitate domini. Sexto quod
 celebratur accenso lumine. etiam si sol lu-
 ceret super terras. Septimo quia ibi so-
 nant verba dominica angelica et huma-
 na. Diuisa quidam cum dicitur. vel ca-
 tatur pater noster. et euangelia. Angelica
 vero quando dicitur Gloria in excelsis deo
 etc. Humana autem ut in collectis et hu-
 lusmodi. Octauo quod ibi audiuntur idioma-
 ta. nobilissima. .s. hebraici. ut sabaoth et
 osanna. greci ut hyrieison. latinum in
 aliis. Nono quod missa tam plena myste-
 ris sicut celum stellis. et empireum ange-
 lis. Decimo quod sacerdos in solemnibus
 ecclesiis habent in missa sua plures mi-
 nistros diaconum subdiaconum et acco-
 litos. Undecimo quod angelis sibi existentibus
 in sufficientes sumus in presentia ta-
 te maiestatis esse scholares. Duodecimo
 quod ibi est dominus celi et terre. Officium
 missae moraliter exponitur ita. Introitus
 significat inchoationem boni et duplica-
 tur. quia in nostra inchoatione debemus
 declinare a malo et facere bonum. quia
 hyrieison. quod nouem vicibus varia-
 tur significat inuocantem misericordie
 dei qua nouem modis indigemur primis
 tribus modis quantum ad peccatorum
 remissionem que committimus corde
 et opere. Secundis tribus modis quod
 tum ad gratie collationem fidei spei et ca-
 ritatis. 3. tribus modis quantum ad glo-
 rificationem qua gaudebimus in deo su-
 per nos. de nobis ipsis. et iuxta nos de
 proximis. Gloria in excelsis deo signifi-
 cat gratiarum actionem. collecta deuotam
 orationem. Epistola et euangelium noue
 et veteris legis obseruationes. Gradua-
 le et alleluia vite actiue et contemplatiue
 perfectionem. Offerenda cōtribulati spi-
 ritus sacrificium. Secreta significat sta-
 tum vite. Prefatio statum patrie. San-
 ctus exaltationem angelorum presentium
 Canon transitum membrorum in corpus

In missa. **P**ri^o n^o filiatione significat p
 gra^z. **A**gn^o deliberatione p^o miaz^z & tri
 plicat^o ut liberemur a malis p^oteritis p^onti
 bus & futuris. **L**oio significat boni opis
 consumatione. **C**irca q^oda^z alia q^o sunt i^o missa
 nota significatio^z allegorica. **I**ntelligim^o
 ent^z p^o altare cruce. p^o calice sepulchris. p^o
 patena lapide suppositu. p^o corpale syndo
 ne in q^o corp^o d^oni fuit involutu. **N**ota eti^o
 q^o o^os misse sunt eque bone quatu^o ad op^o
 opatu. **U**na t^o e^o melior altera quatu^o ad
 opus opans. **U**n^o meli^o est audire missas
 boni sacerdotis q^o mali. **S**icut i^o m^osa co
 porali cu^ode cib^o locu^odius sumim^o a mu
 do ministro q^o ab i^o m^odo. **N**ota q^o picu
 lu^o e^o si celebras missa vel manus tremu
 las. vel caduc^ou^o m^orbu^o h^oz. aut delir^o. aut
 idiota e^o. **U**n^o talibus e^o i^o i^ong^odu^o q^o absti
 neat a missa. **I**te q^on aliq^o e^o celebraturus
 missas bis no^o d^oz sumere ablatione^z i^o mis
 sa p^oio^z. q^o ad missa secunda accederet no^o
 ieiunus.